
[1] 

 

 

 

Θέμα: «Σύσταση και συγκρότηση τεσσάρων (4) Ομάδων Εργασίας στο πλαίσιο υλοποίησης του 

έργου «Ολοκληρωμένο Ψηφιακό Πληροφοριακό Σύστημα-Ο.Ψ.Π.Σ. e-Schools». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του πρώτου εδαφίου της παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), 

β) του ν. 3528/2007 (Α΄26) με θέμα: «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης δημοσίων πολιτικών 

διοικητικών υπαλλήλων και υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 167), 

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), 

δ) του ν. 4727/2020 (Α΄184) με θέμα: «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) με θέμα «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), 

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130), 

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131), 

ι) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2). 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

Γραφείο Υπουργού 

----- 
   Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37   

   Τ.Κ. -  Πόλη:  15180 – Μαρούσι 

   Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 

   E-mail:  protocol@mnedu.gov.gr 

   Τηλέφωνο:  2103442000 

Να διατηρηθεί μέχρι        :  

Βαθμός Ασφαλείας           : 

Βαθμός Προτεραιότητας : ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 
Μαρούσι,   12-2 -2025 

Αρ. Πρωτ.:  16046/Υ1 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

mailto:protocol@mnedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΥ2246ΝΚΠΔ-ΥΛΠ



[2] 

2. Την υπό στοιχεία 80/05-01-2024 Υ.Α. «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β΄ 69). 

3. Την υπό στοιχεία 50234/ 13.04.2022 (ΑΔΑ: 69Α4Η-Ε6Λ) απόφαση ένταξης του Έργου «SUB.9 

eSchools - Ψηφιακές Υπηρεσίες για σχολεία» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5163941) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας. 

4. Τη με αρ. 815/16-02-2023 Σύμβαση με τίτλο «Ολοκληρωμένο Ψηφιακό Πληροφοριακό Σύστημα 

της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», στο πλαίσιο του Υποέργου 1 της 

Πράξης «SUB.9: eSchools / Ψηφιακές Υπηρεσίες για τα σχολεία» (Κωδικός Έργου 2022ΤΑ04700002), 

κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5163941 του Άξονα 3.2 «Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και 

εκσυγχρονισμός της επαγγελματικής εκπαίδευσηςκαι κατάρτισης», το οποίο χρηματοδοτείται από 

την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 164166)”. 

5. Την ανάγκη διασύνδεσης των πληροφοριακών συστημάτων των εσωτερικών και εξωτερικών 

 φορέων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. προς όφελος του πολίτη. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

 κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με την υπό στοιχεία αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/41 / 8864 /B1/27-1-2025 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού. 

  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τη σύσταση και συγκρότηση Ομάδων Εργασίας στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου 

«Ολοκληρωμένο Ψηφιακό Πληροφοριακό Σύστημα της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ο.Ψ.Π.Σ. e-Schools». Ειδικότερα: 

 
1. Αντικείμενο των ομάδων  

Το αντικείμενο των ομάδων εργασίας συνίσταται στη συνεργασία με την ομάδα υλοποίησης, την 

επιτροπή παρακολούθησης και την επιτροπή παραλαβής του ως άνω αναφερόμενου έργου και 

περιλαμβάνει την ανατροφοδότηση με σκοπό τη βελτιστοποίηση καθενός εκ των υποσυστημάτων 

του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, πριν αυτά τεθούν σε παραγωγική λειτουργία. 

 
2. Ορισμός Ομάδων 

Α. Ομάδα εργασίας για το υποσύστημα Μητρώων Εκπαιδευτικών και Φορέων  

Η ομάδα αποτελείται από τους/τις: 

ΑΒΡΑΝΤΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ,  Αναπληρωτή Προϊστάμενο του τμήματος Β΄ Υπηρεσιακής Κατάστασης και 

Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής 

Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΑΡΧΟΝΤΟΒΑΣΙΛΗ ΑΓΓΕΛΟ, εκπαιδευτικό με διάθεση στο τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών της  Δ.Π.Ε. Πειραιά ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, διοικητικό υπάλληλο του τμήματος 

Γ΄ Προσωπικού της Π.Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας  

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΘΕΟΦΑΝΗ, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του τμήματος Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας και 

Εξέλιξης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

Πληροφοριακών Συστημάτων της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΜΗΤΑΛΙΔΟΥ ΑΡΓΥΡΩ, αποσπασμένη εκπαιδευτικό στο τμήμα Α΄  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και 

Καινοτομίας της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

 

 

Β. Ομάδα εργασίας για το υποσύστημα Κινητικότητας Εκπαιδευτικών, e-Αίτησης και e-Αξιολόγησης 

Η ομάδα αποτελείται από τους/τις: 

ΑΔΑ: ΨΥ2246ΝΚΠΔ-ΥΛΠ



[3] 

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΘΕΟΦΑΝΗ, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του τμήματος Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας και 

Εξέλιξης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

Πληροφοριακών Συστημάτων της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΜΕΪΜΑΡΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ, Προϊστάμενο του τμήματος Β' Κινητικότητας Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης  Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, εκπαιδευτικό με διάθεση στο τμήμα Γ΄Προσωπικού της Δ.Δ.Ε Ανατολικής 

Αττικής. 

ΤΣΙΚΙΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Προϊσταμένη του τμήματος Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Δ.Δ.Ε 

Ρεθύμνου  

Γ. Ομάδα εργασίας για το υποσύστημα Επικοινωνίας της σχολικής μονάδας με γονείς και κηδεμόνες 

(e-Parents) 

Η ομάδα αποτελείται από τους/τις: 

ΜΟΝΙΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σπουδών Προγραμμάτων και  Οργάνωσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΜΠΟΥΣΔΟΥΝΗ ΙΩΑΝΝΗ, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της Κ.Υ. του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΝΙΓΙΑΝΝΗ ΑΝΔΡΕΑ, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Σπουδών Προγραμμάτων και  Οργάνωσης 

Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΠΙΤΤΑΡΑ ΕΙΡΗΝΗ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας της Κ.Υ. 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΠΕΤΤΑ ΑΝΔΡΕΑ, Προϊστάμενο του τμήματος Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Π.Δ.Ε. Δυτικής 

Ελλάδας 

 

 

Δ. Ομάδα εργασίας για το υποσύστημα Διαχείρισης Εγγράφων & Επιχειρηματικών Διαδικασιών και 

Επικοινωνίας Εκπαιδευτικών (e-Teachers) 

Η ομάδα αποτελείται από τους/τις: 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, αποσπασμένο εκπαιδευτικό στο τμήμα Β΄ Μαθητικής Μέριμνας και 

Σχολικής Ζωής της  Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΠΟΝΤΙΚΗ ΦΙΛΙΠΠΟ, διοικητικό υπάλληλο του τμήματος Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της 

Δ.Π.Ε. Γ΄ Αθήνας. 

ΤΖΑΓΚΑΡΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ, Προϊστάμενο του Τμήματος Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της 

Π.Δ.Ε. Κρήτης 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗ ΣΤΕΡΓΙΟ, Προϊστάμενο του Τμήματος Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της 

Δ.Π.Ε. Χανίων  

  

Την εποπτεία και τον συντονισμό των ως άνω αναφερόμενων ομάδων εργασίας θα έχουν η 

Κανελλοπούλου Παναγιώτα, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Συνεργάτης του Υπουργού και ο/η Τσιγκούλη Άννα, 

αποσπασμένη εκπαιδευτικός, Συνεργάτης του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής. 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΥ2246ΝΚΠΔ-ΥΛΠ



[4] 

 

Εσωτερική  Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μακρή  

3. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Λυτρίβη 

4. Γενική Γραμματεία Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 

5. Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης 

6. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

7. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

8. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων 

10. Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

11. Διεύθυνση  Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

12. Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 

13. Διεύθυνσης Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων  

14. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας 

 

Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης  

3. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄Αθήνας  

4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ΄Πειραιά 

5.  Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 

6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 

7. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνου 

8. Ενδιαφερόμενους/ες μέσω των υπηρεσιών τους 

 

ΑΔΑ: ΨΥ2246ΝΚΠΔ-ΥΛΠ


		2025-02-12T11:31:16+0200
	Athens




